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Lp Data Tematyka 

 

Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia 

PODLASKIE 

 

Posiedzenia plenarne WRDS 

Styczeń 2023 

1. 3.01.2023r. 1. Sprawozdanie z działalności WRDS w 2022 r. wraz z 

informacją o realizacji budżetu Biura WRDS za 11 

miesięcy 2022 r. 

2. Przedstawienie planu finansowego Biura WRDS na 

2023 r. 

3. Wybór Przewodniczącego WRDS w Białymstoku. 

 

1. Podjęcie Uchwały Nr 1/2023 przyjmującej sprawozdanie z działalności WRDS 

za 2022r. 

2. Podjęcie Uchwały Nr 2/2023 w sprawie zatwierdzenia planu finansowego Biura 

WRDS na 2023 r. 

3. Podjęcie Uchwały Nr 3/2023 w sprawie wyboru Przewodniczącego WRDS w 

Białymstoku oraz stwierdzenia składu Prezydium WRDS w Białymstoku.  

 

Posiedzenia Prezydium WRDS 

Styczeń 2023 

1. 25.01.2023r. 1. Omówienie propozycji tematów do planu pracy WRDS 

na 2023r. 

2. Omówienie tematyki i ustalenie terminu posiedzenia 

Plenarnego oraz Prezydium WRDS. 

 

Wg przekazanych do Biura WRDS propozycji do planu pracy WRDS na 2023 r. 

decyzją Prezydium WRDS zaplanowane posiedzenie Plenarne WRDS odbędzie się w 

miesiącach: luty (bezpieczeństwo, GUS), czerwiec (oświata), wrzesień (ochrona 

zdrowia), grudzień (podsumowanie pracy WRDS). W trakcie 2023 roku, po 

przeanalizowaniu sytuacji gospodarczej oraz promocji walorów przyrodniczych i 

gospodarczych woj. podlaskiego Prezydium podejmie decyzję w sprawie kolejnego 

posiedzenia Plenarnego WRDS w w/m tematach. Zaplanowane posiedzenia 

prezydium WRDS obejmą kolejno tematykę:  

-współpraca jednostek samorządu terytorialnego z Wodami Polskimi jako regulatorem 

stawek za wodę i ścieki, 

-rynek pracy w tym: stan bezrobocia, prognozy dotyczące wzrostu/spadku bezrobocia 

na terenie woj. podlaskiego, zjawisko migracji, skala migracji oraz wpływ na 

zatrudnienie cudzoziemców, 

-pomoc publiczna przedsiębiorcom oraz przeciwdziałania upadkowi firm 

turystycznych z uwzględnieniem prowadzenia działalności w strefie nadgranicznej, 

-sytuacja finansowa samorządów w woj. podlaskim w świetle obniżenia wpływu z 

podatków i drastycznym wzrostem kosztów utrzymania jednostek samorządowych, 

-wpływ wzrostu cen energii na bieżącą sytuację gospodarstw domowych oraz 

przedsiębiorców woj. podlaskiego, 



-sytuacja gospodarcza, 

-promocje walorów przyrodniczych i gospodarczych woj. podlaskiego, 

-położenie transgeniczne woj. podlaskiego jako szansa na rozwój regionu w aspekcie 

modernizacji szlaków komunikacyjnych w transporcie drogowym, kolejowym, 

lotniczym.  

Dokument plan pracy WRDS sporządzony zostanie na kolejne posiedzenie Prezydium 

WRDS (9.02.2023r.) 

 

Prezydium WRDS ustaliło, że lutym na Prezydium WRDS (9.02.2023r.) zrealizowany 

zostanie wniosek Przewodniczącego Związku Gmin Wiejskich o tematyce 

„współpraca jednostek samorządu terytorialnego z Wodami Polskimi jako 

regulatorem stawek za wodę i ścieki”. Zaproszony wówczas przedstawiciel Związku 

Gmin Wiejskich oraz Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 

Białymstoku przedstawią problematykę.  

Z tematów zgłoszonych do planu pracy - na posiedzeniu Plenarnym (28.02.2023r.) 

zrealizowane zostaną tematy: bezpieczeństwo mieszkańców woj. podlaskiego 

połączone z potencjalnymi działaniami administracji rządowej i samorządu 

terytorialnego na rzecz pracowników w sytuacjach kryzysowych w państwie oraz 

wykład GUS dot. spisów powszechnych.  

 

 


